
1 

 

          OUV 243-3/2023 

 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 7/2023 
konaného dne 9. 6. 2023  

 
 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 
Čas konání: 18.01 h – 18.25 h 
Přítomni: Ing. Jaroslav Veverka, PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D., Vladimír Vávrů, Zdeněk Krejčí, 
Ing. Alena Bartošová 
Omluven: Lukáš Zajíček, Martin Felcman 
Hosté: dle prezenční listiny 
 

Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka přivítal přítomné zastupitele, omluvil nepřítomného pana 
Lukáše Zajíčka a pana Martina Felcmana a oznámil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Přítomni byli upozorněni, že jednání zastupitelstva bude pro účely pořízení zápisu nahráváno.  
 
Starosta před schválením programu navrhl doplnit do programu bod č. 3 - Smlouvu 
o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0052 a současně 
bod č. 4 - Rozpočtové opatření č. 14/2023 a seznámil zastupitele s programem. 

Program:   
 

1. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy 
2. Smlouva o sdílené investici s obcí Rasošky 
3. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

č.  23POVU1-0052 
4. Rozpočtové opatření č. 14/2023 
5. Různé 

Schváleno 5 hlasy.  
 

Zapisovatelem byla určena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
navrženi Ing. Alena Bartošová a pan Zdeněk Krejčí.  
Schváleno 5 hlasy. 

Ad 1) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy 

Zastupitelům byla předložena dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové 
mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Rasošky, na školní rok 
2023/2024. Platba za žáka navštěvujícího mateřskou školu je stanovena ve výši 5 000 Kč (částka 
je stejná jako v minulém období). V současnosti navštěvuje MŠ v Rasoškách 7 vlkovských dětí. 
Na základě dotazu Ing. Aleny Bartošové bude Obec Rasošky jako zřizovatel školky dotázána 



2 

 

na kalkulaci platby za žáka. Zastupitelé k dohodě o vytvoření společného školského obvodu 
neměli námitek a přistoupili k hlasování.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 1/7/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 
spádové mateřské školy mezi Obcí Vlkov a Obcí Rasošky a pověřuje starostu jejím podpisem. Činnost spádové 
mateřské školy vykonává Základní škola a mateřská škola Rasošky, Rasošky 172, 552 21 Rasošky. 
Smlouva se uzavírá na období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024, poplatek na jednoho žáka MŠ činí 5 000 Kč. 

Ad 2) Smlouva o sdružené investici při provozování vodovodu s obcí Rasošky 

Zastupitelům byla předložena smlouva o sdružené investici při provozování vodovodu mezi 
Obcí Vlkov a Obcí Rasošky, týkající se rozvržení podílu nákladů na plánované opravy 
vodojemu v Rasoškách, který je ve vlastnictví Obce Rasošky a zajišťuje dodávku pitné vody pro 
Obec Vlkov. Dle smlouvy uhradí Obec Vlkov Obci Rasošky 1/3 nákladů na opravu vodojemu. 
Dále na základě smluvního ujednání bude stejný princip podílu, tj. 1/3 nákladů, použit 
v budoucnu pro vypořádání jakýchkoliv nákladů oprav a údržby společných zařízení 
vodovodní sítě (sdružené investice). 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 2/7/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o sdružené investici při provozování vodovodu 
mezi Obcí Vlkov a Obcí Rasošky a pověřuje starostu jejím podpisem. Obec Vlkov uhradí 1/3 nákladů. 

Ad 3) Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 23POVU1-0052 

Zastupitelstvo obce v listopadu 2022 schválilo přihlášení do dotačního programu 
Královéhradeckého kraje Program obnovy venkova.  Na základě podané žádosti o dotaci na 
rozšíření zpevněné plochy Obecního úřadu Vlkov včetně komplexních úprav veřejného 
prostranství byla Královéhradeckým krajem v květnu 2023 schválena dotace ve výši 
922 000 Kč. Rozpočet stavby je 2 323 613 Kč. Zastupitelům byla předložena smlouva 
o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0052. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 3/7/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0052 mezi Královéhradeckým krajem a Obcí 
Vlkov ve výši 922 000 Kč na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „Rozšíření 
zpevněné plochy Obecního úřadu Vlkov včetně komplexních úprav veřejného prostranství“ a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

Ad 4) Rozpočtové opatření č. 14/2023 

V souvislosti se schválenou dotací na rozšíření zpevněné plochy u OÚ bylo zastupitelům 
předloženo rozpočtové opatření č. 14/2023, týkající se: 

 navýšení rozpočtových příjmů o 922 000 Kč u pol. 4222 (dotace KHK na rozšíření 
zpevněné plochy) a výdajů (krytých touto dotací) o 922 000 Kč u § 2212 pol. 6121 

 přesunu rozpočtových výdajů 201 613 Kč z § 6171 pol. 6121 na § 2212 pol. 6121 
(rozšíření zpevněné plochy)   

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 4/7/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2023. 



3 

 

Ad 5) Různé 

a) Vypsání výběrového řízení 
V souvislosti se schválenou dotací na akci „Rozšíření zpevněné plochy Obecního úřadu Vlkov 
včetně komplexních úprav veřejného prostranství“ starosta informoval zastupitele, že na 
základě usnesení č. 5/4/2019 ze dne 15. 3. 2019 (pověření starosty obce k zadávání výzev 
k podání nabídek k jednotlivým akcím z Programu obnovy venkova obce Vlkov), bude na tuto 
akci vypsána výzva k podání nabídky. Starosta navrhuje oslovení firem BORTA s.r.o, Černožice, 
ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., Opočno a STAVIBET s.r.o., České Meziříčí. Výzva bude současně 
zveřejněna na úřední desce.  
Zastupitelé přistoupili ke schválení dodavatelů. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 5/7/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje oslovení dodavatelů BORTA s.r.o, Černožice, 
ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., Opočno a STAVIBET s.r.o., České Meziříčí pro výběrové řízení na akci „Rozšíření 
zpevněné plochy Obecního úřadu Vlkov včetně komplexních úprav veřejného prostranství“. 

Starosta navrhl stanovit členy hodnotící komise ve složení Ing. Jaroslav Veverka, Vladimír 
Vávrů a Martin Felcman. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 6/7/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje hodnotící komisi pro výběr nabídek pro vyhodnocení 
výběrového řízení na akci „Rozšíření zpevněné plochy Obecního úřadu Vlkov včetně komplexních úprav 
veřejného prostranství“ ve složení: Ing. Jaroslav Veverka, Vladimír Vávrů a Martin Felcman. 

b) Rozpočtová opatření  

Starosta obce informoval zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 12-13/2023, schváleném 
starostou v souladu s § 112 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 15/3/2022 z 16. 12. 2022: 

 Rozpočtové opatření č. 12/2023 – přesun rozpočtových výdajů z § 2212 pol. 5171 na 
§ 3723 pol. 6121 ve výši 82 805 Kč (panelová plocha na úložišti bioodpadu) 

 Rozpočtové opatření č. 13/2023 – přesun rozpočtových výdajů z § 2212 pol. 5171 na 
§ 3723 pol. 5137 ve výši 29 491 Kč (mobilní oplocení) 

Zastupitelé rozpočtová opatření vzali na vědomí. Rozpočtová opatření budou přílohou zápisu. 

c) Nová organizace ukládání bioodpadu na hřišti za rybníkem 

 BIOODPAD (posekaná tráva, jablka, plevel ze zahrádky, kuchyňské odpady 
rostlinného původu) bude ukládán na hřišti za rybníkem do kontejneru. Starosta 
informoval zastupitele, že panelová plocha, na kterou bude umístěn kontejner, byla 
vybudována. Současné stanoviště pro odkládání bioodpadu bude vyčištěno a občané 
budou upozorněni na změnu místa jeho odkládání prostřednictvím umístěné 
informační tabulky. 

 VĚTVE - Úložiště větví bude oploceno, zastupitelé stanovili režim jeho provozu pro 
občany – otevřeno bude během sezóny v pátek od 15 h a uzavřeno v neděli v 18 h.  

V tomto režimu bude odkládání bioodpadu zprovozněno během měsíce června, informace 
o změně bude doručena občanům do schránek. 

 



4 

 

d) Informace starosty 

 Jednání ke komplexním pozemkovým úpravám mezi Krajským pozemkovým úřadem, 
Městským úřadem Jaroměř a dotčenými obcemi se uskuteční 14. 6. 2023. 

 Dne 15. 6. 2023 od 17:30 hodin se uskuteční veřejné představení podnikatelského 
záměru společnosti BEAS, a.s. – projektu fotovoltaické elektrárny na zemědělských 
plochách v prostoru mezi obcemi Vlkov, Rasošky a Nový Ples. Přítomní budou mít 
možnost seznámit se s navrhovaným řešením a vést se zástupci společnosti diskuzi. 

 

 
Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka poděkoval zastupitelům za účast. Další zasedání 
zastupitelstva obce se uskuteční 8. 9. 2023 od 18 h. Termín pracovní schůzky zastupitelů byl 
předběžně stanoven na 13. 7. nebo 20. 7. 2023 od 19 h. 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Veverka  
starosta obce 
 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Alena Bartošová 
  Zdeněk Krejčí 
  
 
  
 
Zapsala dne 12. 6. 2023 Ing. Věra Dytrychová 


